
 
 

 

 

 
01/05/2024                                                            Ostrów Wlkp., 21.06.2024 r.                    

 
Strona internetowa prowadzonego 
postępowania 

                                                                                                                                                                                                                      
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie sektorowych negocjacji z ogłoszeniem pn. „Budowa czterech 
źródeł kogeneracyjnych w postaci silników gazowych o mocy zainstalowanej 2x3,3 MWe i 2x4,5 MWe, 
zasilanych gazem ziemnym typu E oraz dostosowanie układu elektroenergetycznego do wyprowadzenia 
większej mocy do systemu OSD wraz z wykonaniem przyłącza elektroenergetycznego”. 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI OPiW 
 
Zamawiający na podstawie art. 157 ust.1 w związku z art. 381 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych, zwaną dalej ustawą Pzp, udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w prowadzonym 
postępowaniu: 
 
Pytanie nr 1 
„W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu pt. „Budowa czterech źródeł kogeneracyjnych w postaci silników 
gazowych o mocy zainstalowanej 2x3,3 MWe i 2x4,5 MWe, zasilanych gazem ziemnym typu E oraz 
dostosowanie układu elektroenergetycznego do wyprowadzenia większej mocy do systemu OSD wraz z 
wykonaniem przyłącza elektroenergetycznego.” proszę o możliwość spełnienia warunków technicznych również 
przez Wykonawców, którzy posiadają referencje w zakresie budowy, montażu i uruchomienia instalacji 
kogeneracyjnej o mocy elektrycznej 8 MW (2x4MWel.) w ramach modernizacji instalacji dla której nie była 
wymagana budowa osobnego budynku, uzyskania pozwolenia na budowę i użytkowanie, ale obejmowała ona 
dostosowanie istniejącego budynku do potrzeb nowej kompletnej instalacji kogeneracyjnej, włącznie z pracami 
technologicznymi odbioru ciepła z bloku silnika i spalin, wyprowadzenia energii elektrycznej, odprowadzeniem 
spalin, systemem sterowania i in..” 
  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany postanowień OPiW we wskazanym zakresie. 
 
Pytanie nr 2 
„W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu pt. „Budowa czterech źródeł kogeneracyjnych w postaci silników 
gazowych o mocy zainstalowanej 2x3,3 MWe i 2x4,5 MWe, zasilanych gazem ziemnym typu E oraz 
dostosowanie układu elektroenergetycznego do wyprowadzenia większej mocy do systemu OSD wraz  
z wykonaniem przyłącza elektroenergetycznego.” proszę o możliwość spełnienia warunków technicznych również 
przez Wykonawców, którzy posiadają referencje w zakresie budowy, montażu i uruchomienia instalacji 
kogeneracyjnej o mocy elektrycznej 4 MW (2x2MWel.) w ramach modernizacji instalacji dla której były 
prowadzone prace budowlane, ale bez osobnej zabudowy czy kontenera, ale było wymagane uzyskanie 
pozwolenia na budowę i użytkowanie. Prace budowlane obejmowały modernizację istniejącego budynku dla 
potrzeb nowej kompletnej instalacji kogeneracyjnej, włącznie z pracami technologicznymi odbioru ciepła z bloku 
silnika i spalin, wyprowadzenia energii elektrycznej, odprowadzeniem spalin, systemem sterowania i in. 
Prosimy również o zamieszczenie na stronie przetargowej załącznika nr 3 OPiW..” 
  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany postanowień OPiW we wskazanym zakresie. Załącznik nr 3 jest 
udostępniony na stronie prowadzonego postępowania. 
 
 
Pytanie nr 3 
„W odniesieniu do warunku pkt 9.2 ppkt 3) pkt 1 – zdolność finansowa: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę 
treści OPiW, dot. warunków udziału w postępowaniu poprzez zastąpienie postanowienia zawartego w 9.2 ppkt 3) 
pkt 1 w brzmieniu  „Wykonawca posiada zdolność kredytową w wysokości co najmniej 100 000 000 (stu 
milionów) zł lub środki pieniężne w tej kwocie”  postanowieniem w brzmieniu: „Wykonawca posiada zdolność 
kredytową w wysokości co najmniej 50 000 000 (pięćdziesięciu milionów) zł lub środki pieniężne w tej kwocie.” 
  



 
 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany postanowień OPiW we wskazanym zakresie.  
 
Pytanie nr 3 
„W odniesieniu do warunku pkt 9.2 ppkt 4) pkt 1 – zdolność techniczna: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę 
treści OPiW, dot. warunków udziału w postępowaniu poprzez zastąpienie postanowienia zawartego w 9.2 ppkt 4) 
pkt 1 w brzmieniu: 
„Wykonawca zrealizował w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie, przynajmniej jedną instalację kogeneracyjną o mocy elektrycznej przynajmniej 6,6 MW i mocy cieplnej 
przynajmniej 6,2 MW w skład której wchodziło przynajmniej:  
a) budowa budynku/kontener;  
b) dostawa i uruchomienie silników gazowych;  
c) wykonanie montażu silników gazowych o mocach nie mniejszych niż 1,5 MW;  
d) wykonanie dokumentacji wykonawczej;  
e) uzyskanie pozwolenia na użytkowanie; „ 
 
postanowieniem w brzmieniu:  
 
„Wykonawca zrealizował w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie, przynajmniej jedną instalację kogeneracyjną o mocy elektrycznej przynajmniej 6,6 MW i mocy cieplnej 
przynajmniej 6,2 MW w skład której wchodziło przynajmniej:  
a) wykonanie projektu budowlanego wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę 
b) budowa budynku/kontener;  
c) wykonanie dokumentacji wykonawczej;.” 
  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany postanowień OPiW we wskazanym zakresie.  
 
Pytanie nr 4 
„Czy Zamawiający uzna doświadczenie zawodowe w przypadku, gdy Wykonawca wykonywał duży projekt 
kogeneracyjny jako Generalny Wykonawca w roli Lidera konsorcjum z innym podmiotem będącym Członkiem 
Konsorcjum i w ramach umowy posiadał nadzór nad realizacją całości zadania, w tym nad dostawą i montażem 
silników oraz sam wykonał projekt budowlany, wykonawczy, wykonał roboty budowlane, dostawy w innych  
branżach, prowadził budowę oraz ostatecznie uzyskał pozwolenie na użytkowanie?” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający stosuje się do stanowiska zawartego w orzeczeniach Krajowej Izby Odwoławczej. W sytuacji, gdy 
oferent uczestniczył w realizacji zamówienia w ramach grupy wykonawców jak stanowi wyrok Krajowej Izby 
Odwoławczej z dnia 22 czerwca 2022 roku, sygnatura KIO 1397/22: „Gdy wykonawca polega na doświadczeniu 
grupy wykonawców, której był członkiem, doświadczenie to należy oceniać w zależności od konkretnego zakresu 
udziału tego wykonawcy, a więc jego faktycznego wkładu w prowadzenie działań, które były wymagane od tej 
grupy w ramach danego zamówienia publicznego. Wykonawca nabywa realne doświadczenie nie przez sam fakt 
bycia członkiem grupy wykonawców i bez względu na to, jaki miał w tę grupę wkład, lecz wyłącznie poprzez 
bezpośredni udział w realizacji przynajmniej jednej z części zamówienia, do którego całościowego wykonania 
zobowiązana jest ta grupa wykonawców. Wykonawca nie może polegać, do celów wymaganego przez instytucję 
zamawiającą doświadczenia, na realizacji świadczeń przez innych członków grupy wykonawców, w których 
realizacji faktycznie i konkretnie nie brał udziału.” 
Zamawiający nie kwestionuje powyższego ugruntowanego stanowiska, jak również stanowiska przedstawionego 
w orzecznictwie TSUE. 
Zamawiający w oparciu o dokumenty pozyskane w toku postępowania dokona oceny przedstawionych referencji, 
w tym w zakresie potwierdzenia rzeczywistego udziału podmiotu, który powołuje się na referencje w realizacji 
zadania.  
Wskazać, przy tym należy, iż pytanie wykonawcy odnosi się nie do dokumentacji przetargowej i przepisów prawa, 
a do wykładni konkretnych referencji, które pytający zamierza przedstawić w postępowaniu, bez znajomości tych 
dokumentów nie jest możliwe udzielenie odpowiedzi. 
 
 
 



 
 

 

 

  
Pytanie nr 5 
„W odniesieniu do warunku pkt 9.2 ppkt 4) pkt 4 – zdolność techniczna – doświadczenie serwisowe. Czy 
Zamawiający dopuszcza zmianę treści OPiW, dot. warunków udziału w postępowaniu poprzez zastąpienie 
postanowienia zawartego w 9.2 ppkt 4) pkt 4 w brzmieniu:  
„Wykonawca przez okres co najmniej 2-lat okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie prowadził nieprzerwanie na podstawie umowy o charakterze ciągłym serwis co najmniej 
dwóch silników gazowych zamontowanych w budynku składający się z silników typoszeregu oferowanego w 
ofercie przez Wykonawcę o mocy elektrycznej nie mniejszej niż 1,5 MW każdy” 
postanowieniem w brzmieniu:  
„Wykonawca przez okres co najmniej 2-lat okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie prowadził nieprzerwanie na podstawie umowy o charakterze ciągłym serwis co najmniej 
dwóch silników gazowych zamontowanych w budynku składający się z silników producenta oferowanego w 
ofercie przez Wykonawcę o mocy elektrycznej nie mniejszej niż 1,5 MW każdy.”  
 
Uzasadnienie 
 
Aktualne brzmienie warunku udziału w postępowaniu znacząco ogranicza konkurencyjność zadania i dopuszcza 
do udziału jedynie przedstawiciela producenta silników, który ma tak przyjętą praktykę handlową, że w ramach 
jednego typoszeregu posiada szeroką gamę silnikową w mocach od 2MWe od 4,5MWe. Pozostali producenci 
jednostek kogeneracyjnych w oparciu o silniki gazowe, w tym przedziale mocy elektrycznej (2MWe - 4,5MWe) 
mają przyjęty zwyczaj aby określać te silniki różnymi typoszeregami. Chcielibyśmy zwrócić uwagę, że 
Wykonawca posiada wieloletnie doświadczenie w serwisowaniu różnych typoszeregów silników gazowych 
producenta oferowanego w przetargu jak również dysponuje certyfikowanymi serwisantami, posiadającymi 
ukończone odpowiednie szkolenia prowadzone przez producenta silników, uprawniające do serwisowania 
silników w oferowanym typoszeregu.   ” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zmianę treści OPiW, dot. warunków udziału w postępowaniu poprzez zastąpienie 
postanowienia zawartego w 9.2 ppkt 4) pkt 4. 
 
Było: „Wykonawca przez okres co najmniej 2-lat okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy - w tym okresie prowadził nieprzerwanie na podstawie umowy o charakterze ciągłym serwis co 
najmniej dwóch silników gazowych zamontowanych w budynku składający się z silników typoszeregu 
oferowanego w ofercie przez Wykonawcę o mocy elektrycznej nie mniejszej niż 1,5 MW każdy” 
 
Jest: „Wykonawca przez okres co najmniej 2-lat okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy - w tym okresie prowadził nieprzerwanie na podstawie umowy o charakterze ciągłym serwis co 
najmniej dwóch silników gazowych składający się z silników producenta oferowanego w ofercie przez 
Wykonawcę o mocy elektrycznej nie mniejszej niż 1,5 MW każdy.” 
 
Pytanie nr 6 
„W odniesieniu do warunku pkt 9.2 ppkt 4) pkt 5 – zdolność zawodowa – serwisant. Czy Zamawiający dopuszcza 
zmianę treści OPiW, dot. warunków udziału w postępowaniu poprzez zastąpienie postanowienia zawartego w 9.2 
ppkt 4) pkt 5 w brzmieniu:  
„Serwisantem – co najmniej jedną osobą posiadającą min. 2-letnie doświadczenie zawodowe w serwisowaniu 
silników gazowych kogeneracyjnych producenta modelu oferowanego w ofercie, potwierdzone pełnieniem funkcji 
serwisanta w przynajmniej dwóch umowach serwisowych i potwierdzone stosownym świadectwem 
kwalifikacyjnym autoryzowanym przez producenta oferowanych silników. Serwisant musi posiadać certyfikat 
wystawiony przez producenta silnika gazowego uprawniający do prowadzenia serwisu oraz uruchomienia 
silników oferowanych w przetargu” 
postanowieniem w brzmieniu:  
Serwisantem – co najmniej jedną osobą posiadającą min. 2-letnie doświadczenie zawodowe w serwisowaniu 
silników gazowych kogeneracyjnych producenta oferowanego w ofercie, potwierdzone pełnieniem funkcji 
serwisanta w przynajmniej dwóch umowach serwisowych i potwierdzone stosownym świadectwem 
kwalifikacyjnym autoryzowanym przez producenta oferowanych silników. Serwisant musi posiadać certyfikat 
wystawiony przez producenta silnika gazowego uprawniający do prowadzenia serwisu oraz uruchomienia 
silników oferowanych w przetargu.” ” 



 
 

 

 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zmianę treści OPiW, dot. warunków udziału w postępowaniu poprzez zastąpienie 
postanowienia zawartego w 9.2 ppkt 4) pkt 5. 
 
Było: „Serwisantem – co najmniej jedną osobą posiadającą min. 2-letnie doświadczenie zawodowe  
w serwisowaniu silników gazowych kogeneracyjnych producenta modelu oferowanego w ofercie, potwierdzone 
pełnieniem funkcji serwisanta w przynajmniej dwóch umowach serwisowych i potwierdzone stosownym 
świadectwem kwalifikacyjnym autoryzowanym przez producenta oferowanych silników. Serwisant musi posiadać 
certyfikat wystawiony przez producenta silnika gazowego uprawniający do prowadzenia serwisu oraz 
uruchomienia silników oferowanych w przetargu” 
 
Jest: „Serwisantem – co najmniej jedną osobą posiadającą min. 2-letnie doświadczenie zawodowe  
w serwisowaniu silników gazowych kogeneracyjnych producenta oferowanego w ofercie, potwierdzone 
pełnieniem funkcji serwisanta w przynajmniej dwóch umowach serwisowych i potwierdzone stosownym 
świadectwem kwalifikacyjnym autoryzowanym przez producenta oferowanych silników. Serwisant musi posiadać 
certyfikat wystawiony przez producenta silnika gazowego uprawniający do prowadzenia serwisu oraz 
uruchomienia silników oferowanych w przetargu.” 
 
Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej, traktując je 
jako ważne i wiążące. 
 


